plusieurs  héritages  situés  à  Mézidon,  à  l'elfet  de  participer  aux 
prières  de  ladite  abbaye  (le  sceau  brisé)  ̂ . 

Xlll 

Accord  entre  Robert  Bertran,  chevalier,  et  les  religieux  de  Grestain 

au  sujet  des  droits  de  coutume  perçus  à  Fiquefleur  et  à  Cre- 

manfleur  ̂ . 
1236,  19  février  (n,  st.) 

Universis  présentes  litteras  inspecturis,  Robertus  Bertrannus 

miles,  dominus  de  Honefleu,  salutem  in  Domino.  Noveritis  quod, 

cum  contentio  verteretur  internos,  ex  una  parte,  et  viros  religio- 
sos  abbatem  et  conventum  Béate  Marie  de  Gresteno,  ex  altéra, 

super  portus  de  Fiquefleu  ''  et  Cramefleu  ^'  cum  pertinentiis,  in 
quibus  dicebamus  nos  jus  habere,  et  dicti  religiosi  similiter  dice- 
bant  dictos  portus  elemosinam  suam  puram  esse  et  liberam,  sibi  et 
ecclesie  sue  datam  et  concessam  a  Roberto,  comité  Moretonii,  sicut 

in  litteris  dicti  comitis  patentibus  super  hoc  confectis  plenius  con- 
tinetur   . 

Datum  anno  Domini  M°  GC°  L"'"  quinto  apud  Parisius,  die  sab- 
bati  post  dominicam  qua  csintatuT  Circumdederunt  me. 

(Arch.  dép.  de  l'Eure,  11.  343.) 

1.  Quétiéville,  dans  le  canton  de  Mézidon,  et  non  Quetteville. 
2.  Commune  réunie  à  Quétiéville  en  1831. 

3.  Voy.  en  outre  Mém.  soc.  Ant.  Norm.,  t.  VIT,  p.  96,  99,  104  et  124. 

4.  L'acte  relatant  cet  accord  a  été  plusieurs  fois  imprimé;  nous  n'en  don- 
nons que  quelques  lignes.  On  en  trouve  le  texte  dans  le  Cartulaire  normand, 

p.  100,  et  dans  Mém.  et  notes  sur  le  dép.  de  l'Eure,  II,  p.  107. 
5.  Fiquefleur,  cant.  de  Beuzeville,  Eure. 

6.  Ancien  hameau  dont  La  Rivière-Saint-Sauveur  occupe  l'emplacement 
(cant.  Ilonfleur,  Calvados). 
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XIV 

Donation,  par    Guillaume  Beissiclrc,  prêtre,   de  cinquante  sols  de 
rente  à  V abbaye  de  Grestain. 

1258,  mai. 

Noverint  univers!  présentes  et  futuri  quod  ego  Guillermus  dictus 

Beis  sidre  ̂   presbiter,  vendidi  et  concessi.,.  abbati  et  conventui 
Béate  Marie  de  Gresteno  per  quinquaginta  solidos  turonenses...  in 

parrochia  de  Gynnevilla  2,  super  terram  sitam  in  essartis  juxta  ter- 
ram  Michael  Le  Parrastre,  quam  feodavi  dicto  Gaufrido  quam 

eciam  emi  a  Petro  dicto  le  Maistre,  clerico  ̂ ,  etc.  Actum  anno 

Domini  M"  CC°  L°  octavo,  mense  maii.  Testibus  hiis:  Thoma  de 
Liveto,  Johanne  le  Braseor,  Ricardo  la  Brebiz,  Barthelomeo  de